In Nomine Sanctæ & Individuæ Trinitatis, Otto Quartus Divina favente Clementia Romanorum Imperator & semper Augustus.

Imperialis Munificentia Majestatis, dum extenditur in subiectos, gloriam sibi favore liberalitatis accumulatur, & in subditorum mentibus fidei seminat incrementum. Noverit siquidem universorum Imperii & Regni fidelium tam presens atas, quam successura posteritas, quod Nos attendentes puram fidem atque devotionem hominum Firmanæ Civitatis de innata liberalitate Majestatis nostræ concedimus, & donamus eis, eorumque successoribus Litoris Maris a flumine Potentia usque ad flumen Trunti plenam Jurisdictionem, & quod in eo & per mille passus ab eodem, his nolentibus, adificium construi, & muniri nequeas. Item, quod si aliqua Navis Mercatorum nominata Civitatis frangeretur in Terra Imperii, & Regni Sicilia, & Apulia, res eorum & merces sint salvæ. Item remittimus, & relaxamus eis, & eorum successoribus omne Rivagium vel Siliquaticum, quod impostum fuit post mortem Imperatoris Frederici Prædecessoris nostri usque nunc. &c. &c. Item de munificentia Majestatis nostræ ipsis hominibus, ac civibus Firmanæ Civitatis, & successoribus eorum plenam licentiam damus, & potestatem faciendi atque cudendi rectos Denarios in honore, & nomine nostro, atque ipsius Civitatis Firmanæ; ita quod ipsi Denarii nec in forma, nec in pondere coequentur imperialibus nostris. Quare mandamus &c. quatenus nulla persona alta vel humilis &c. jam dictos homines atque cives, & mercatores nominatæ Civitatis Firmanæ, & eorum successores in nominatis omnibus molestare, aut offendere præsumat, aut eorum Denarios perturbare vel tondere, sive devastare audeat. Si quis enim &c. Ut autem præfata omnia semper rata teneantur & firma, præfens Privilegium scribi, & Majestatis nostræ Sigillo jussimus insigniri. Hujus rei Testes sunt Petrus Alma Urbis Præfectus, Fredericus Marchio de Baden, Comes Her-

meta di Martino IV. pubblicata dal Muratori, così notò della Zecca di Fermo: „ Da una parte di „ questa Moneta si osservano le Chiavi Pontificie „ colle lettere M. PAPA QVARTVS, e nel ro- „ vescio VB., cioè Urbis, FIRMANA. Martino IV. „ tenne la Sede del Febbrajo del 1281 fino al „ Marzo del 1285. Alla nobile Città di Fermo „ diede nel 1220 Onorio III. libera facoltà ba- „ bendi proprium cuneum ad cudendam monetam „ circa valorem Imperialium, siccome dicesi nel „ documento riportato dal Rinaldi anno 1220. „ n. 31. Pochi anni prima, cioè nel 1211 l'Im- „ peratore Ottone IV. aveva concesso a questa „ Città il gius della Zecca nel mentre tenevala „ occupata insieme con altre terre da esso tolte „ alla S. Sede: quindi d'uopo fu che il Papa „ come legittimo Sovrano le ne corroborasse il „ diritto con nuova concessione. A questa pare „ che si opponga ciò che abbiamo detto di Gre- „ gorio IX. quando nel 1233 ricordando agl'An-